Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA
Av. Getúlio Vargas, nº 565 – Centro – Telefax: (32) 3441 4960

36700-000 – Leopoldina. MG

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº  10/2021

Dá denominação de Vereador Rosalvo

Domiciano Flauzino à quadra

poliesportiva localizada no Bairro

Jardim Bela Vista.

      O Povo do Município de Leopoldina, Estado de Minas Gerais, por seus

representantes, aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

      Art. 1º Fica denominada VEREADOR ROSALVO DOMICIANO

FLAUZINO a quadra poliesportiva, em construção, localizada no Bairro Jardim

Bela Vista, na Avenida dos Expedicionários s/n, CEP 36703-000, com acesso

pela Academia de Saúde, ao lado da UBS.

     Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Leopoldina, MG, 08 de março de 2.021.

ROGÉRIO CAMPOS MACHADO
Vereador – PSC

Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA
Av. Getúlio Vargas, nº 565 – Centro – Telefax: (32) 3441 4960

36700-000 – Leopoldina. MG

JUSTIFICATIVA

Anexa ao Projeto de Lei que “Dá
denominação de Vereador Rosalvo
Domiciano Flauzino à quadra
poliesportiva localizada no Bairro
Jardim Bela Vista”.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

      Com os meus cordiais cumprimentos,
apresento para apreciação nos Nobres Pares, o anexo projeto de lei que dá
denominação a quadra poliesportiva em nossa cidade.

      Pretendemos com o projeto
homenagear o saudoso ex-Veredador Rosalvo Domiciano Flauzino,
precocemente falecido no ano de 2.017, quando iniciava seu primeiro mandato
como vereador nesta Casa, mandato que, não temos dúvidas, seria repleto de
realizações e conquistas para todos os leopoldinenses, como foi pautada toda
a sua vida pública, como servidor, como sindicalista e como parlamentar.

      A citada quadra poliesportiva está em
construção no Bairro Jardim Bela Vista e sua conquista só foi possível graças à
emenda parlamentar conseguida pelo ex-Vereador Helvécio de Souza
Barbosa, junto ao Deputado Marcelo Álvaro Antônio, a quem fazemos questão
de agradecer e reconhecer.

      Sendo o que se apresentar para o
momento, aproveitamos a oportunidade para renovar os nossos protestos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

Leopoldina/MG, 08 de março de 2.021.

ROGÉRIO CAMPOS MACHADO
Vereador – PSC

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR JOSÉ AUGUSTO CABRAL GONÇALVES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Leopoldina – Minas Gerais